

XX. DÖNEM

(24 Şubat 1974 – 23 Şubat 1975)

Odamızın 20. dönemi 24 Şubat 1974 tarihi saat 10.⁰⁰'da Ankara'da Türk-İş Genel Merkezi Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen Genel Kurul ile başlamıştır. Maalesef Genel Kurul tutanakları Odamız arşivinde yer almadığı için Odamızın 20. Dönem Genel Kurul görüşmeleri, adaylar, aldıkları oy oranları ve Genel Kurulda kabul edilen kararlar konusunda sınırlı bilgilerimiz bulunmamaktadır. O yılları yaşayan meslektaşlarımızda maalesef Genel Kurulumuzu ve Oda organlarına aday olan meslektaşlarımızı net olarak hatırlayamamaktadır. 20. dönem ile ilgili bilgilerimiz Yönetim Kurulu karar defterinden ve çalışma raporundan oluşmaktadır. Bu kayıtlara göre;

Oda Yönetim Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Murat TURAN	Ender PEKDEMİR
Ömer YENEL	Hüseyin ÖZDAĞ
Çetin UYGUR	Murat ÇAKIL
Atılğan SÖKMEN	İrfan BAYRAKTAR
Çetin ONUR	Özgen TAŞDEMİR
İsmail KIROĞLU	Özgür YENEL
Abdullah AKSU	Fahrettin ÇEVİRGEN

Oda Denetleme Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Çelik TEKİN	M. Ali TÜRKÖĞLU
Seçkin İNCEEFE	Abdullah SADIKOĞLU
Ali AKAR	T. Fikret İYİOL

Oda Onur Kurulu

Asil Üyeler	Yedek Üyeler
Tahsin YALABIK	
Rüştü OVALIOĞLU	
Savaş AKDİK	
Arhan TEKVAR	
Kadri YERSEL	

TMMOB Yönetim Kurulu

Vural SEZER
Yalçın ÇİRİNGER
Çetin UYGUR

TMMOB Denetleme Kurulu

Hüseyin ÖZLÜTAŞ
Tevfik GÜYAGÜLER

TMMOB Onur Kurulu

Vural SEZER

Odamızın Genel Kurulu hakkında fazla bir bilgiye sahip olmamamıza rağmen 16 Mayıs 1974 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen TMMOB Genel Kurulunda Odamız delegeleri ve çalıştıkları kurumlar yada iller şu şekilde belirtilmiştir.

Ali AKAR	MTA, Ege Üni.	Erdal KÖSE	EKİ
Savaş AKDİK		Celal KÖSEOĞLU	
Abdullah AKSU	ETİBANK	Nedim KUTLUAY	MTA
Vedat AKYÜREKLİ		İbrahim MUCUK	
Mehmet ARAÇ	MTA	Ender PEKDEMİR	OAL
Mustafa ARSLAN	MTA	Rüştü OVALIOĞLU	MTA
Şahin ASLANTAMER	ETİBANK	Hüseyin ÖZDAĞ	MTA
Yunus AVŞAR	MTA	Hasan ÖZDEN	EKİ Gelik
Tahsin AYAZOĞLU		Metin ÖZDOĞAN	GLİ
Cemal BASSA		Salih ÖZEN	EKİ
İrfan BAYRAKTAR	Hacettepe	Samih ÖZGEN	AMASYA
Ali BAYTEKİN	MTA	Aydiner ÖZGÜNGÖR	ETİBANK
Şerif BAYTEKİN	MTA	Hüseyin ÖZLÜTAŞ	COMAG - İST
Orhan BEKTİMUROĞLU	MTA	İhsan ÖZOĞLU	MTA
Necdet BİLGİN	Uludağ-Wolfram	Abdullah SADIKOĞLU	
Serap CİNGÖZ	MTA	Vural SEZER	MTA
Murat ÇAKIL	MTA	Atılgan SÖKMEN	Maden Dairesi
Çelebi ÇELİK		Mehmet ŞAHİN	Maden Dairesi
Yalçın ÇİLİNGİR	Serbest Müh.	Nedim ŞÖLENER	ETİBANK
Mustafa ÇOŞKUN	Uludağ-Wolfram	Mehmet TOKLU	MTA
İbrahim ÇUBUK	MTA	Savaş TUNCABOYLU	
Zafer DELER	EKİ Karadon	Kamil TURAN	MTA
Turan DÜNDAR	EKİ Kozlu	Murat TURAN	ETİBANK
Yalçın EREL	Maden Dairesi	Mehmet TUTAL	EKİ
Yılmaz ERTEN		Kamil TÜKEL	
Veli ERİM	TKİ Gen.Müd	M. Ali TÜRKÖĞLU	Maden Dairesi
Tayyip ERİŞEN	EKİ Kozlu	Hamdi UĞUR	TKİ Gen.Müd
Çetin ERTAN	TKİ Gen.Müd	Çetin UYGUR	Serbest Müh.
Mehmet GÖLLÜK	Ergani	Ersin UNCU	MTA
Selime GÜMÜŞ		Mehmet VURAN	
Erdal GÜMÜŞPALA	Köprübaşı-ESK.	Ömer YENEL	Sanayi Bak.
Tevfik GÜYAGÜLER	ODTÜ	Özgür YENEL	

Burhanettin İÇİN	MTA	Levent YENER	Etibank-Emet
Seçkin İNCEEFE	MTA	Gürkan YERSEL	MTA
Mustafa İŞBİTİREN		Kadri YERSEL	Maden Dairesi
Ferit İYİİŞLEROĞLU	Maden Dairesi	Emrullah YILDIRIM	Rasih İhsan
Dinçer KARA	MTA	Yalçın ZAİM	MTA
Mehmet KAYADELEN	MTA	Ali ZEYBEK	
Gürsel KIPÇAK		Turhan ZEYREK	MTA
İsmail KIROĞLU	MTA	Türker ZORLUBAŞ	Maden Dairesi
Kemal KOÇKAN	TKİ Gen.Müd		

20. dönem Yönetim Kurulumuz Genel Kurulun hemen ardından 25 Şubat 1974 tarihinde toplanarak görev dağılımını aşağıdaki şekilde gerçekleştirmiştir.

Başkan	Murat TURAN
II. Başkan	Ömer YENEL
Yazman Üye	Çetin UYGUR
Sayman Üye	Atılgan SÖKMEN
Üyeler	Çetin ONUR
	İsmail KIROĞLU
	Abdullah AKSU

Daha öncede değindiğim gibi Odamızın 20. dönem Genel Kurul tutanaklarımızın Odamızda bulunmaması nedeni ile, 20. dönem hakkında tüm bilgilerimiz çalışma raporu ve Yönetim Kurulu kararları ile sınırlıdır. 20. dönem çalışma raporundan öğrenebildiğimiz kadarı ile, dönem içinde Oda organlarında herhangi bir istifa yada görev değişikliği gerçekleşmemiştir. Sadece Yönetim Kurulumuzun M. Ali TÜRKOĞLU'ya hitaben 21 Haziran 1974 tarih ve 505 sayılı yazısından öğrendiğimiz kadarı ile; Odamız Denetleme Kurulu Üyelerinden Ali AKAR, İzmir'e (Ege Üniversitesi) tayin olması nedeniyle istifa etmiş ve bu göreve M. Ali TÜRKOĞLU davet edilmiştir.

Ayrıca Odamızda ilk kez olarak 20. Genel Kurulumuzda, Oda Müdürlüğü kadrosu da ihdas edilmiştir. Bilindiği gibi Odamızın 12. döneminde nerede ise bir mühendis maaşı değerinde olan ve Sekreter Üye ile Muhasip Üyeye ödenen hakk-ı huzur bedelleri kaldırılmış ve Odamızdaki çalışmalar amatör bir ruh içinde sürdürülmüştür. Ancak, Odamızın üye sayısının oldukça artması, İzmir ve İstanbul'da da temsilcilik bazında örgütlenmesi ve Bilimsel Kongreler, Madencilik Bayramı gibi organizasyonlar, amatörce çalışmanın boyutlarını aşacak bir konuma gelmiştir. Bu durum karşısında Genel Kurulumuzun da onayı ile 20. dönem Yönetim Kurulumuz Odamızda profesyonel olarak hizmet üreten bir maden mühendisi istihdam etmek için harekete geçmiştir.

5 Mart 1974 tarihli Yönetim Kurulu toplantısında "Oda Müdürlüğü'ne 5.000 TL. brüt aylıkla Mad. Y. Müh. Yalçın ÇİLİNGİR'in getirilmesine (bu konuda 20. Genel Kurul'da onaylanan Oda Müdürü Görev ve Yetkileri Yönetmeliği'ne göre) oy birliği ile karar verildi."denilmektedir.

Ayrıca 29 Mayıs 1974 tarihli Yönetim Kurulu kararında da "Oda Müdürü Yalçın ÇİRİNGEL'e, Oda Yönetim Kurulu ilkeleri ve kararlarına uygun olarak,
a) Üye-Oda yazışmaları ve duyuruları,
b) Odalararası yazışmalar,
c) Üye Kimlik Kartları'nı imzalama yetkisi verildi."

denilmektedir. Odamız, Oda Müdürü olarak görev yapan meslektaşımız Yalçın ÇİRİNGER, ara sıra da olsa soyadını ÇİLİNGİR olarak kullanmaktadır.

Bu dönem içinde ilgimizi çeken bir başka konu ise Odamızın temsilcilikleridir. 1971 yılında Ankara MTA Enstitüsü'nde mineralog olarak görev yapan İsmet UZKUT, Odamıza üye olmak istemiş, ancak dönemin Yönetim Kurulu Başkanı ve MTA'dan iş yeri arkadaşı olan Rüştü OVALIOĞLU imzalı Odamız yazısı ile kendisinin mühendis olmaması nedeni ile TMMOB kanunu gereği Odamıza kayıt yaptıramayacağı bildirilmiştir. Ancak Yönetim Kurulunun 26 Mart 1974 tarih ve 3 sayılı kararı;

"Oda temsilcilikleri görüşüldü. İzmir Oda temsilciliğine Dr. İsmet UZKUT'un, İstanbul İl Temsilciliği'ne Hüseyin ÖZLÜTAŞ'ın atanmasına," denilmektedir.

Ayrıca Odamızın temsilcisi olarak belirlenen Dr. İsmet UZKUT'a (Ege Üniversitesi Mühendislik Bilimleri Fakültesi) Ege Üniversitesi'ndeki öğrencilerin yararlanabilmesi ve öğrencilerin Odamızı daha yakından tanıyabilmesi için Oda yayınlarından 5'er adet kitap gönderilmiştir. O yıllarda İstanbul temsilcimiz olarak belirlenen Hüseyin ÖZLÜTAŞ ise (COMAG Continental Manyezit Şti. Karaköy/İST) adresinde bulunmaktadır.

Her yıl olduğu gibi, yine yıl sonunda Yönetim Kurulumuzca belirlenip İl Valiliklerine gönderilen bilirkişiler listesinden öğrenebildiğim kadarı ile, 1974 yılında İzmir'de Aydın KESKİN, İbrahim KIZILKAYA, Ali AKAR, Salim AKÇURA, Taşkın AKDENİZ, Muhsin AVŞAR, Ali BERBEROĞLU gibi değişik yıllarda Oda organlarında ve komisyonlarda görev almış üyelerimizde bulunmaktadır. 1974 yılında Oda kadrolarında görev yapan meslektaşlarımıza bu durumun nedenlerini sorduğumda, net bir yanıt alamadım.

20. dönem Yönetim Kurulumuzda görev alan bazı meslektaşlarımızın dönem içinde mesleki çalışmalarını sürdürdükleri kurumlar ve görevleri aşağıda belirtilmiştir.

Murat TURAN	Etibank Maden Hakları Dairesi
Ömer YENEL	Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik ve Uygulama Gen. Müd.
Çetin UYGUR	Serbest Mühendis
Atılgan SÖKMEN	ETK Bakanlığı Maden Dairesi Reisliği
Çetin ONUR	TKİ Etüt-Plan-Proje Dairesi
İsmail KIROĞLU	MTA Plan-Proje Şubesi
Abdullah AKSU	Etibank Maden Hakları Dairesi

20. dönemin hemen başlarında Hükümetin değişmesi (CHP+MSP Koalisyonu iş başına gelmiştir) üzerine, görev başına gelen Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Cahit

KAYRA'ya bir kutlama telgrafı göndermiş ve hemen ardından Yönetim Kurulumuz, aşağıda sunulan madencilige, Odamızın bakışının sunulduğu yazı gönderilmiştir.

"Sayın Cahit KAYRA
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı

Doğal kaynaklarımızın maden bölümünden sağlanabilen ulusal yararın, bugüne değin istenilen düzeye erişmemiş olması nedenlerinin en önemlilerinden biri de, Maden Kanunu'nun uygulanmasından gelen aksaklıklardan doğmaktadır.

Bu nedendir ki, madencilikte reform denemesine girilmiş, ancak bilindiği gibi bu atılım bilinen güçlerce engellenerek yozlaştırılmıştır. Ulusal yararlarımız açısından öncelikle ele alınmasında yarar gördüğümüz madencilik sorunları hakkındaki görüş ve önerilerimizi bildirmeyi görev saymaktayız.

1- Madencilüğimizin gerek gelişmesinde ve kontrolünde, gerekse Maden Kanunu'nun uygulanmasında önemi tartışılmayacak şekilde büyük olan Maden Dairesi acilen tüzel kişiliğe kavuşturulmalı ve bünyesinde bugün için çok az olan yetenekli kişilerin günün şartlarına uygun biçimde daha da arttırılarak güçlendirilmesi sağlanmalıdır.

Bu köklü tedbirler gerçekleştirilinceye kadar geçecek ara zamanın sorunları ise etkili kararnamelerle çözüme bağlanmalıdır.

2- Hükümet programında yer alan Boraks konusunun istenen hedeflere varabilmesi için, aşağıdaki tedbirlerin alınması gereklidir.

a) Devletleştirme yöntemindeki bürokratik işlemlerin süresi kısaltılmalıdır.

b) Bu süre içerisinde devletleştirmeye esas olan sahalardaki muhtemel tahribatı önleyen idari ve teknik tedbirler vakit geçirilmeden alınmalıdır. Aksi takdirde, bu sahaları devlet adına değerlendirecek olan kamu kuruluşları büyük teknik güçlüklerle karşılaşacak ve başarısızlığı kamu oyununda Devletçilik aleyhine kullanılmak istenecektir.

3- Ülkemizin tarımsal hamlelerinde büyük yeri olan fosfat sorunu, üzerinde bugüne dek yapılan oyalamalar bir tarafa bırakılarak, acilen çözümlenmeli ve bu çözümde Devlet tartışmasız bir şekilde yerini almalıdır. Çünkü mevcut fosfat yataklarımızın işletmecilikte kârlı olmasa dahi, milli ekonomiye katkısı bakımından bir bütün olarak ele alınması şarttır. Ve bu şart ancak Devlet olanakları ile sağlanabilir.

4- Enerji sorunumuzun giderek daha fazla petrole ve dolayısıyla dışarıya bağımlılığını önlemek açısından, linyit potansiyelimizden en maksimum düzeyde yararlanabilme olanakları araştırılmalı ve havza niteliği gösteren rezervler acilen DEVLETLEŞTİRİLMELİDİR.

5- Osmanlı İmparatorluğu zamanından kalma ve halen yürürlükte olan Taş Ocakları Nizamnamesi günümüz koşullarına göre yeniden düzenlenmelidir.

6- Madencilüğümüzde kapitülasyon artığı olarak etkinliğini sürdüren yabancılar tasfiye edilmeli, imtiyaz ve ruhsat verilmemelidir.

7- Madencilüğümüzde ana hedefin, sadece hammadde üretimi ve ihracatı yerine yarı mamul ve mamul madde üretimi için gerekli ve mümkün olan tedbirlerin alınması olmalıdır. Zorunlu olan maden ihracatı ise daha etkin bir biçimde Devletin gözetimi ve denetimi altında yapılmalıdır.

8- Anayasa'mızın 130. maddesi doğrultusunda Devlet önceliği esas alınmalı, bu öncelik sadece arayıcı ve kaynak yaratıcı nitelikte olmalıdır.

Görev süreniz boyunca yapacağınıza inandığımız tüm ilerici atılımlarda yanınızda olacağımızın bilinmesini arz ederiz.

Saygılarımızla
Maden Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu"

Odamızın 20. döneminin en önemli çalışma konularından biri de 1974 yılındaki TMMOB Genel Kurulunda Jeoloji Mühendisleri Odasının kurulması olayıdır. 20 yıl boyunca Odamız bünyesinde çalışmalarını tam bir uyum içinde sürdüren jeoloji mühendisi arkadaşlarımız, metalurji ve petrol mühendislerinin Odamız çatısı altından uzaklaşmaları üzerine, kendi ihtisas Odalarını kurmak istemişler ve bu konuyu Odamızın 20. Genel Kuruluna taşımışlardır. Yönetim Kurulumuzun 10 Nisan 1974 tarih ve 282 sayılı ile TMMOB'ye gönderdiği yazıda;

"TMMOB Başkanlığı'na

Maden Mühendisleri Odası 20. Genel Kurul'unda 9. gündem maddesi olarak görüşülen "Jeoloji Mühendisleri Oda Kurma İstemi" Genel Kurul tutanaklarından tam olarak çıkartılmış ve aşağıda sunulmuştur.

... Gündemin 9. maddesinde, Jeoloji Mühendisleri Odası kurulmasına ilişkin müracaatın incelenmesine geçildi.

Murat TURAN : Müracaatın normal olduğunu, kararın Odamızca değil TMMOB Genel Kurul'unda alınması gerektiğini savundu.(tüzük gereği)

Müracaatın sahipleri adına İsmet ÖZGEN söz alarak, Jeolojinin ayrı bir bilim dalı olduğunu, bağımsız bir bünyede demokratik hak ve özgürlüklerini daha iyi savunacakları inancında olduklarını belirtti. Yapılan diğer konuşmalardan sonra eski Yönetim Kurulu'nun gerekli işlemleri yaptığını ve kararın TMMOB Genel Kurulu'na ait olacağı saptandı. Verilen önerge oya sunularak Genel Kurulu'muzca kabul edildi ve yeni belirlenecek Yönetim Kurulu'nun gerekli çalışmaları yaparak konuyu Odamız bünyesindeki Jeoloji Mühendisleri'nin ayrı bir Oda kurmaları temelinde TMMOB Genel Kurul'una taşımaları görev olarak belirlendi." denilmiştir.

16 Mayıs 1974 tarihinde gerçekleştirilen TMMOB Genel Kuruluna, Odamız üyesi olan jeoloji mühendisleri'nin ayrı bir Oda kimliğinde örgütlenmeleri isteği Yönetim Kurulumuz talebi olarak sunulmuş ve çoğunlukla kabul edilmiştir. Bu durum üzerine, dönem içinde Jeoloji Mühendisleri Odasının gelişimini tamamlaması için maddi ve

manevi gayret sarf eden Yönetim Kurulumuz 4 Kasım 1974 tarih ve 914 sayılı yazısında Jeoloji Mühendisleri Odası'na;

"Odanızca sözlü olarak iletilen istemler Yönetim Kurulu'muzca görüşülmüş ve;

- *Jeoloji Mühendislerinin Odamızdan ayrılmaları ile ilişkili işlemlerine 1 Haziran 1974 tarihine göre yapılmasına;*
- *Jeoloji Mühendislerinin geçen dönemlerden kalan üyelik borçlarının, 1 Haziran 1974 tarihine kadar olanların kabulüne ve ödentinin bir kerede yapılmasına, (tutarı çok büyük olan borçların iki yada üç taksitte)*
- *Jeoloji Mühendislerinin kayıtlarını, öncelikle kendi ihtisas Odalarına yaptırmaları yasal zorunluluk gereğidir. Ancak, dilerlerse Maden Mühendisleri Odası'na da kayıtlarını devam ettirmelerine,*
- *"Madencilik" mecmuasının her sayısının 200 adet olarak Jeoloji Mühendisleri Odası'na gönderilmesine ve bir adedinin ortalama maliyet olan 10 TL.'dan verilmesine, ödentinin her sayının tesliminde yapılmasına, karar verilmiştir.*

*Bilgilerinize sunar "Kasım 1974 Madencilik" sayısının baskıya verilmesi nedeniyle cevabınızı iletmenizi rica ederim."*denilmiştir.

Yaz aylarına gelindiğinde, üyelerimizle organik bağların kurulması yönünde çeşitli çalışmalar yürütülmüştür. Bu nedenle uygulanan program Yönetim Kurulu karar defterinde "Üye Sorunlarının İşyerlerinde İzlenmesi" olarak tanımlanmıştır. Program çerçevesinde, yurt düzeyinde belli başlı işletmelere (üyelerin genellikle toplu bulunduğu işletmeler) ziyaretler düzenlenmiştir. Yönetim Kurulu Üyeleri arasında yapılan iş bölümü sonucu, belirli aralıklarla, ikişer-üçer kişilik gruplar TKİ'ye bağlı EKİ, GLİ ve Etibank'ın (Ergani başta olmak üzere) tümüne yakın işletmelerine yapılan ziyaretler, son derece yararlı olmuştur.

Ekonomik ve sosyal sorunlar ile birlikte, mesleki sorunlarda ele alınmıştır. Bu ziyaretlerdeki ana amaç Yönetim Kurulu yazışmalarında; "Üyeleri ile organik bağlar kurmak dileğinde olan bir Odanın yapması gereken, üyelerin merkeze gelip sorunlarını anlatmalarını beklemek yerine, kendisinin tabana gitmesidir." olarak belirtilmiştir.

Yönetim Kurulumuz hemen dönemin başında Bilimsel ve Teknik Kongrenin düzenlenebilmesi için kolları sıvamış ve aşağıda isimleri belirtilen üyelerimizden bir Düzenleme Kurulu oluşturmuştur. Buna göre Düzenleme Kurulu; Faruk TAMZOK, Mehmet GÜNEY, Altan DOĞU, Ali AKAR, Alaaddin HAMACIOĞLU, Selçuk DEMİRSOY, Rüştü OVALIOĞLU, Vural SEZER, Türker ZORLUBAŞ, Çelik TEKİN, İrfan BAYRAKTAR, Murat ÇAKIL, Mahmut Şükrü GÖK ve Turgut TEZCANLI'dan oluşmuşlardır.

Yönetim Kurulununun 16 Mart 1974 tarih ve 144 sayı ile belirlenen Düzenleme Kurulu üyelerine gönderilen yazıda;

"Periyodik olarak yapılan Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi'nin bu yıl yapılması Yönetim Kurulu'nca karar altına alınmıştır. Kongrenin üyelerimiz,

kuruluşlarımız ve ülkemiz açısından bugüne dek yararlı olduğu açıktır. Doğaldır ki, bu derece yararlı olmasında en büyük etken kongreyi amaçlayan ve yürütenlerdir.

Bu değerlendirmeden hareketle Yönetim Kurulu'muz sizi IV. Bilimsel ve Teknik Kongre'nin yapımcı ve yöneticisi kadrolarına almıştır. Bu konudaki görüşünüzün olumlu olacağı kanısıyla 20 Mart 1974 tarihine kadar cevap vermenizi rica ederim."

Önceki dönemlerde Oda organlarında çok çeşitli görevlerde bulunan ve 1974 yılında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşarlığı görevini yürüten üyemiz Tahsin YALABIK'a Yönetim Kurulumuzca 27 Mart 1973 tarih ve 184 sayılı yazımızla Kongre Yürütme Kurulu Başkanlığı önerilmiştir.

*"Sayın Tahsin YALABIK
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı
Müsteşarı / ANKARA*

Yönetim Kurulu'muz 1969-1971-1973 yıllarında düzenlenen Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik I., II. ve III. Kongrelerinin devamı olan IV. Kongrenin 1975 yılı Şubat ayı içerisinde yapılması görüşündedir.

Kongreyi gerçekleştirecek olan kurulların başkanlık görevini kabul etmenizi dilemekteyiz. Sizin başkanlığınızda çalışacak olan düzenleme ve yürütme kurullarının; madenciliğimize olumlu yönde katkılarda bulunacağı inancı ile saygılarımızı sunarız."

Bu gelişmeler sonucu çalışmalarına başlayan Kongre Yürütme Kurulu, Yönetim Kurulu ile birlikte yaptığı toplantılar sonucu; Kongre kapsamı ve özü hakkında varılan ortak kanaatleri birinci duyuruda şu şekilde ifade etmiştir;

"Ülke madenciliği, o ülkenin genel ekonomik ve politik yapısından soyutlanamaz. Aynı biçimde ülke madenciliğinin dünü ve bugünü araştırılmadan, çözümlenmeden ve bilinmeden geleceğe ipucu verme olanağı yoktur.

Bu genel doğrular ışığında ülkemiz madenciliğinin eğitimi, bilimi, teknolojisi, sanayii ve yasası genel yapı içinde, tarihsel gelişimini tüm ayrıntıları ile ortaya koymayı ve giderek "olması gereken" e yaklaşmayı amaçlayan "Bilimsel ve Teknik Kongre" dizisinin dördüncüsünü oluşturma durumundayız.

Kongremizin bu doğrultuda varacağı sonuçlar, ortaya çıkaracağı doğrular, gelecek mutlu ve aydınlık günlerin yapıtaşlarından biri olursa; bu, tarihsel görevimizin en tutarlı biçimde belgelenmesi anlamına gelecektir."

Burada önemli bir noktayı belirtmeden geçemeyeceğim. Bu aynı zamanda 1974 yılındaki Odamızın Bilimsel ve Teknik Kongreden ne anladığının da ortaya konması açısından önemlidir. Genellikle bilim ve teknik gerçeklikleri, toplumsal bütünlükten soyutlanır, bunun yerine, salt "kendisi için bilim ve teknik" gibi kavramlar getirilmek istenir. Oysa, bilimin ve tekniğin "kendisi için" olması gibi bir durum olamaz. Her insan ve her uğraş toplumsal bütünlük içinde anlam kazanır. Bu nedenle, bilimsel ve teknik çalışmalar, son çözümlenmede ekonomik yaşamın içinde anlam kazanır.

Soruna bu açıdan baktığımızda da bir bilim adamının yada teknik kişinin çalışmalarını ve bu çalışmaların sonuçlarını, ülkenin sosyo-ekonomik ve politik bütünselliğinden soyutlamaması gerekir.

Odamızın 20. dönemi içinde gerçekleştirilen diğer bazı çalışmalar şu şekilde özetlenebilir;

- Odamız tarafından düzenlenen "Bilim ve Başarı Ödülleri Yarışması"nın ikincisi çalıştığı kurumdaki (EKİ Kozlu Bölgesi) başarıları nedeniyle meslektaşımız Lütfi ÇALLI'ya verilmiştir. Lütfi ÇALLI Ödülünü 24 Şubat 1974 tarihindeki Odamızın 20. Genel Kurulunda almıştır.

- Odamızın TMMOB Yüksek Onur Kurulu adayı Vural SEZER, TMMOB Genel Kurulunda TMMOB Yüksek Onur Kurulu Asil Üyeliğine atanmıştır.

- Teknik Elemanlar Kurultayı Tertip Komitesi üyeliği Odamız adına bir süre Abdullah AKSU tarafından yürütülmüş, ancak İşlerinin yoğunluğu nedeniyle bu görevden ayrılan Abdullah AKSU'nun yerine Odamız tarafından M. Ali TÜRKÖĞLU görevlendirilmiştir.

- TMMOB'nin destekçisi olduğu ve ülkemizdeki tüm teknik eleman örgütlerinin bir araya gelerek oluşturdukları Teknik Eleman Kurultayının 1974 yılında gerçekleştirilen Genel Kuruluna Odamızı temsilen Turan DÜNDAR, Hasan ÖZDEN, Salih ÖZEN, Metin ÖZDOĞAN, Hüseyin ÖZLUTAŞ, Sabri KARAHAN, Özgen TAŞDEMİRCİ, Murat TURAN, Çetin ONUR, Çetin UYGUR ve Hikmet BİLGE katılmışlardır.

- Odamızın II. dönem Yönetim Kurulu Başkanlığını da üstlenmiş bulunan Sıddık AKSOY dönem İçinde TKİ Genel Müdürlüğü'ne atanmıştır.

- Odamıza TMMOB'den gelen bir yazıda Eisenhower Bursu için aday istenilmiş ve bu konu Yönetim Kurulumuzca incelenerek; Medet ABLAK, Erkin GÖKTÜRK, Hasan SARITEPE, Lütfullah YAZAR, Şener BAYYURT, Yaşar TEKİNER, Çetin ÇULTU, Adnan GÜMÜŞTAŞ ve Şerafettin ÜSTÜNKOL olarak belirlenmiştir.

- 23 Mayıs 1974 tarihinde İhracatı Geliştirme Etüt Merkezi'nin düzenlediği "İktisadi Kalkınmamızda Sanayimizin Gelişme Yönleri, Amaç ve Araçlar" konulu sempozyuma Odamızı temsilen Yönetim Kurulu II. Başkanı Ömer YENEL katılmışlardır.

- TMMOB'nin çağrısı üzerine, TMMOB bünyesinde oluşturulan komisyonlara Çetin ONUR (Teknik İş Kanunu Komisyonu), Abdullah AKSU (Teknik Personel Kurultayı Düzenleme Komisyonu), İsmail KIROĞLU (Yeni TMMOB Kanunu Hazırlama Komisyonu)na Odamızı temsil etmek üzere görevlendirilmişlerdir.

- Odamız bünyesinde oluşturulan ve "Madenlerimizin tarihsel gelişimini ve içinde buldukları yasal konumlarını araştırmak üzere oluşturulan komisyona Çetin YEMEŞİL, Ali TÜRKÖĞLU, Yalçın ÇİLİNGİR, Çetin ONUR, Çetin UYGUR, Ömer YENEL, Süleyman ÖZERK ve Atılgan SÖKMEN atanmışlardır.

- Yine Odamız bünyesinde "Enerji Komisyonu" oluşturulmuş ve komisyonda görev almak üzere Ömer YENEL, İsmail KIROĞLU, Çetin ONUR ve Mahmut Şükrü Gök atanmışlardır.

- TMMOB'nin kuruluşunun 20. yılı nedeni ile İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından düzenlenen "Ulusal Kaynaklar Kongresi"ne Odamız adına İsmet UZKUT (Maden Potansiyelimiz), Yalçın ÇİLİNGİR (Madenciliğimizin Evrimsel Gelişimi) ve Hüseyin ÖZLÜTAŞ (Dünya Madencilik Politikaları) adlı tebliğleri ile katılmışlardır.

- Odamızın 20. döneminde Oda personeline de görev değişiklikleri olmuştur. Buna göre göreve gelmemesi nedeni ile Bülent GÖKALP işten çıkartılmıştır. Bu göreve yaklaşık 15 gün sonra Nihal ERDEM 1.400 TL. brüt aylık ile işe alınmıştır.

- Odamız Birleşmiş Milletler Genel Kurulunun "Hammadde ve Kalkınma" konusundaki çalışmalarına ilişkin görüşlerini bir rapor halinde Dışişleri bakanı Prof. Dr. Turan GÜNEŞ'e bildirmiştir. Raporla, yabancı sermayenin geri kalmış ülkelerdeki doğal kaynakları istismar ettiği görüşü savunularak, Türkiye'de bazı alanlarda bu durumun görüldüğü anlatılmıştır.

- Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de Odamız tarafından kutlanılan geleneksel Madenciler Bayramı, bu yıl 7 Aralık 1974 günü Ankara'da kutlanılmıştır. Bu kutlamada, mesleğinde 40 yılını dolduran Ö. Necmettin DANIŞMAN ile 30 yılını tamamlayan M. Hayri ERTEN, Mehmet ÖZCAN, Muammer ŞENKART ve Saim YURDAKOŞ beratlarını alarak Odamız Onur Üyesi olmuşlardır.

20. DÖNEM MALİ RAPORU

1974 YILI KARŞILAŞTIRMALI GELİR CETVELİ	Öngörülen Gelir (TL)	Gerçekleşen Gelir (TL)	Toplam İçindeki Payı (%)
Üye Kayıt Gelirleri	2.000, ⁰⁰	1.961, ⁰⁰	0,35
Üye Aidatları	125.000, ⁰⁰	143.007, ⁷⁰	26,64
Geçmiş Yıllar Aidatları	55.000, ⁰⁰	70.983, ¹⁰	13,02
Yayın Gelirleri	15.000, ⁰⁰	19.808, ²⁰	3,63
Dergi Satış ve İlan Gelirleri	35.000, ⁰⁰	27.193, ⁵⁰	4,99
Madenciler Bayramı Geliri	55.000, ⁰⁰	115.490, ⁵⁰	21,19
Teknik Kongre ve Sergi Gelirleri	36.000, ⁰⁰	42.351, ³⁵	7,77
Yardımlaşma Fonu	62.000, ⁰⁰	79.015, ⁰⁰	14,50
Diğer Gelirler*	77.700, ⁰⁰	45.118, ⁰³	7,91
TOPLAM	462.700,⁰⁰	544.928,³⁸	100,00

1974 YILI KARŞILAŞTIRMALI GİDER CETVELİ	Öngörülen Gider (TL)	Gerçekleşen Gider (TL)	Toplam İçindeki Payı (%)
Personel Giderleri	100.000, ⁰⁰	139.221, ⁵⁰	31,52
PTT Giderleri	11.000, ⁰⁰	11.828, ⁵⁰	2,67

Temsil Giderleri	3.000, ⁰⁰	3.299, ⁶⁰	0,74
Odalararası Kurul Giderleri	1.000, ⁰⁰	2.081, ⁰⁰	0,47
Huzur Hakları	13.500, ⁰⁰	11.572, ⁵⁰	2,62
Yönetim Kurulu Üyeleri Yolluğu	2.000, ⁰⁰	4.255, ²⁰	0,96
Bakım, Onarım ve Tamir Giderleri	5.000, ⁰⁰	7.052, ⁷⁰	1,59
Şubeler ve Temsilcilikler	30.000, ⁰⁰	26.820, ⁰⁰	6,07
Yayın Baskı Giderleri	125.000, ⁰⁰	95.841, ⁷⁵	21,70
Diğer Giderler**	172.200, ⁰⁰	139.628, ⁰⁰	31,66
TOPLAM	462.700,⁰⁰	441.600,⁷⁵	100,00

* Tabloda yer almayan toplam 12 kalem gelir.

** Tabloda yer almayan toplam 38 kalem gider.